[image: Герб кон [Converted]]
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2025                                          г. Ужур                                                   № 98

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 19.12.2024 № 869 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территориях сельских поселений Ужурского района Красноярского края  на 2025 год»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  Постановлением Правительства от 28.12.2024 № 1955 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства", руководствуясь Уставом Ужурского  района,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести изменения в постановление администрации Ужурского района от 19.12.2024 № 869 «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального земельного контроля на территориях сельских поселений Ужурского района Красноярского края  на 2025 год»:
1.1. В преамбуле и в п. 1 постановления словосочетание «на территориях сельских поселений Ужурского района» заменить на словосочетание «на территории Ужурского муниципального района».
1.2. По всему тексту приложения к постановлению словосочетание «на территориях сельских поселений Ужурского района» заменить на словосочетание «на территории Ужурского муниципального района».
1.3. П.3 главы «Перечень профилактических мероприятий» приложения к постановлению читать в следующей редакции: «Профилактический визит проводится в форме профилактической беседы инспектором по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи или мобильного приложения «Инспектор».
Профилактический визит проводится по инициативе контрольного (надзорного) органа (обязательный профилактический визит) или по инициативе контролируемого лица.
 Обязательные профилактические визиты в отношении  категорий среднего и умеренного риска  не проводятся.
Профилактический визит по инициативе контролируемого лица проводится должностными лицами контрольного (надзорного) органа в соответствии со статьей 52.2. Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
1.4. П.4 главы «Перечень профилактических мероприятий» приложения к постановлению читать в следующей редакции: «Предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований и предложение принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований объявляются контролируемому лицу в случае наличия у контрольного органа сведений о готовящихся нарушениях обязательных требований или признаках нарушений обязательных требований и (или) в случае отсутствия подтверждения данных о том, что нарушение обязательных требований причинило вред (ущерб) охраняемым законом ценностям либо создало угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.
Предостережения объявляются главой района не позднее 30 дней со дня получения указанных сведений.
По результатам рассмотрения предостережения контролируемым лицом в течение 20 рабочих дней может быть подано в администрацию возражение, в котором указываются:
а) наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя;
б) идентификационный номер налогоплательщика - контролируемого лица;
в) дата и номер предостережения, направленного в адрес контролируемого лица;
г) обоснование позиции в отношении указанных в предостережении действий (бездействия) контролируемого лица, которые приводят или могут привести к нарушению обязательных требований, с приложением документов, подтверждающих обоснованность возражений, или их копии.
Возражения направляются в бумажном виде почтовым отправлением, либо в виде электронного документа на указанный в предостережении адрес электронной почты в контрольный орган, либо иными указанными в предостережении способами.
Контрольный орган, по итогам рассмотрения возражения, принимает решение:
- отменить предостережение;
- оставить предостережение в силе.
По итогам рассмотрения возражения контролируемому лицу в течение 20 рабочих дней со дня получения возражения направляется ответ в бумажном виде заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо иным доступным для контролируемого лица способом, включая направление в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, принявшего решение о направлении предостережения».
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Ужурский район Красноярского края.

И.о. главы района                                                                             Ю.П. Казанцев

image1.jpeg